INDICAÇÃO Nº 33/2021

Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo 97 do RICMA, a presente

indicação, sugerindo que à Administração Municipal, juntamente a Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos providencie a instalação de “boca de

lobo” no encontro das Ruas Francisco Miguel e Cônego Domingos Nardy

Pereira - Bairro Nossa Senhora de Lourdes.

JUSTIFICATIVA:

O escoamento das águas pluviais está prejudicado pela inexistência de

“boca de lobo”.

A esquina em questão localiza-se no acesso ao bairro, sendo necessária

a construção/instalação de “boca de lobo” para evitar que a enxurrada desça

para a Rua Santo Antônio.

A instalação é uma alternativa viável para sanar o problema.

 Na certeza da atenção e na expectativa do atendimento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2021.

Jorge Raimundo Rezende Braga

   Vereador